

# Accent Apotheke

Wir setzen Zeichen...

Große Straße 30  
22926 Ahrensburg

Tel: 04102- 467580  
Fax: 04102- 467582

Unsere Öffnungszeiten  
Mo - Fr: 08.30 - 18.30 Uhr  
Sa: 08.30 - 14.00 Uhr

Die neue Art, guten Schlaf zu finden.

UNSER ANGEBOT DES MONATS

WICK ZzzQuil Gute Nacht  
60 Weichgummis\*



**26%**  
gespart

statt 24,99 €\*\*  
**18,49 €**



Selbstverständlich gelten diese Angebote auch in der

west apotheke



**20% Rabatt**  
Auf einen Artikel Ihrer Wahl, ausgenommen z. B. Angebotsartikel, Dauerniedrigpreise und verschreibungspflichtige Arzneimittel.  
Nicht mit anderen Rabattaktionen und/oder weiteren Gutscheinen kombinierbar.  
Gültig vom 02.04.2024 - 27.04.2024

## Unsere Empfehlung

**PARI TestDirect VITAMIN D**  
**Selbsttest Blut**  
**1 Test \***

**19%**  
**gespart**



statt 19,95 €\*\*  
**15,99 €**

**Vigantol® 1000 I.E. Vitamin D3**  
**100 Tabletten\***

**35%**  
**gespart**



statt 8,98 €\*\*  
**5,79 €**

**Ihre FüÙe tragen Sie tagein - tagaus durchs Leben**  
**- Wir helfen ihnen dabei!**

Lassen Sie Ihre FüÙe von unseren Spezialistinnen kompetent pflegen. Fußbad, Hornhautreduktion, Nägel kürzen, Druckstellen und Hühneraugen behandeln, usw.

Eine entspannte Massage kann Wunder bewirken, sie kann oft ihren ganzen Organismus stimulieren.

**ab 27,90 €**

Testen Sie unsere Premium-Fußpflege mit Dr. Hauschka Pflegebad und Fußcreme

**Dr. Hauschka**  
 Skin Care

**für 29,90 €**

*Als Gutschein auch eine tolle Geschenkidee!*

Buchen Sie Ihren Termin!



## Liebe Leserin, lieber Leser,

benötigen Sie Vitamin D? Testen Sie Ihren Vitamin D Gehalt Ihres Blutes mit dem neuen Test, nur so wissen Sie ob zusätzliches Vitamin D einzunehmen für Sie wichtig ist.

Rund 50 verschiedene Stoffe benötigt unser Körper für ein reibungsloses Funktionieren aller seiner Organe.

Dazu gehören die Energielieferanten (Fette, EiweiÙe und Kohlenhydrate) und die sogenannten Vitalstoffe (Vitamine, Mineralstoffe, Spurenelemente und Substanzen nicht selbst herstellen, wir müssen sie daher mit unserer Nahrung aufnehmen. Doch gerade die Versorgung mit Vitalstoffen ist bei vielen von uns nicht zufriedenstellend.

Sei es, weil wir uns nicht ausgewogen ernähren, oder weil wir zum Beispiel aufgrund unseres Alters oder einer Krankheit einen erhöhten Bedarf haben. Zu einer ausführlichen Beratung Ihres persönlichen Vitaminsbedarfs lädt Sie Ihr Apothekenteam gerne ein.

**Bleiben Sie gesund wünschen Ihnen**

*Ihr Apotheker Dat-Minh Van, Filialleiter und das ganze Team der Accent-Apotheke.*

## RätselspaÙ

1	8				4		
5			1				3
		3			2		1
	4	5		1			8
			9	6		8	5
	1				2		9
						9	4
	5		2			3	
9					7		
							6
		6				2	9

6	7	8	1	5	4	9	3	2
9	5	1	2	8	4	7	2	6
4	7	8	9	6	7	1	5	8
7	4	6	5	2	8	1	9	
1	5	8	4	9	6	7	2	3
2	8	9	6	1	7	5	4	3
8	1	2	3	9	5	6	7	4
8	1	2	3	9	5	6	7	4
5	6	7	8	1	2	9	3	4
5	9	4	3	2	1	8	7	6

Lösung

			8	1				2
						6		4
	2	7			4			1
5		4					7	
	9	3	6	7	8	2	4	
	6					3		8
4			2			8	1	
2		1						
6				3	9			

2	7	6	1	8	5	9		
6	9	5	2	8	4	1	3	7
1	8	9	5	2	6	7	4	3
8	6	1	4	5	2	9	7	3
5	4	8	7	9	6	1	3	2
9	7	1	3	2	6	4	8	5
1	5	6	4	9	3	7	2	8
4	4	8	9	2	6	7	5	1
2	1	3	7	5	1	8	9	6

Lösung

# Behandeln Sie Ihre Nägel

## JETZT, damit sie im Sommer fit sind!

**Ciclopoli® gegen Nagelpilz**  
3,3 ml\*



**25%**  
gespart

statt 29,65 €\*\*

**21,99 €**

1 l = 6663,64 €

Ciclopoli® gegen Nagelpilz Wirkstoff: Ciclopirox. Anwendungsgebiete: Pilzkrankungen der Nägel, die durch Fadenpilze (Dermatophyten) und/oder andere Pilze, die mit Ciclopirox behandelt werden können, verursacht wurden. Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol. Vorsicht: Brennbar. Von Hitze und offener Flamme fernhalten. Stand: November 2022.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Bild:® drubig-photo- stock.adobe.com

# Magnesium für Ihre Muskeln

Die schmackhafte  
Lösung Ihren  
Magnesiumbedarf  
zu decken

**Magnesium Verla® 300 uno Orange**  
20 Beutel\*



**26%**  
gespart

statt 10,25 €\*\*

**7,49 €**



Selbstverständlich gelten diese Angebote auch in der west apotheke

Aktionszeitraum vom 02.04.2024 - 27.04.2024

**Paracetamol Hexal® 500 mg**  
20 Tabletten\*



**42% gespart**

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

statt 3,78 €\*\*  
**2,19 €**

**Cystinol akut®**  
60 Dragées\*



statt 25,22 €\*\*  
**18,79 €**

**Imodium® akut lingual**  
12 Schmelztabletten\*



statt 14,49 €\*\*  
**10,79 €**

**Talcid®**  
20 Kautabletten\*



statt 8,29 €\*\*  
**5,99 €**

**Allergodil® akut Duo**  
1 Kombipackung\*



statt 19,99 €\*\*  
**14,79 €**

**Allegra® Allergietabletten**  
20 Tabletten\*



statt 11,97 €\*\*  
**8,79 €**

**Hylo Comod®**  
Augentropfen  
10 ml\*



statt 15,95 €\*\*  
**11,79 €**  
1 l = 1179,00 €

**Ipalat® zuckerfrei**  
40 Halspastillen\*



statt 7,10 €\*\*  
**4,99 €**

**Nasic® Nasenspray**  
10 ml\*



statt 7,25 €\*\*  
**4,79 €**  
1 l = 479,00 €

**Bepanthen® Augen- und Nasensalbe**  
5 g\*



statt 5,19 €\*\*  
**3,79 €**  
1 kg = 758,00 €

**Cetirizin Vividrin®**  
20 Filmtabletten\*



statt 4,57 €\*\*  
**2,99 €**

**Voltaren Schmerzgel forte**  
23,2 mg/g  
150 g\*



**35% gespart**

statt 29,88 €\*\*  
**19,29 €**  
1 kg = 128,60 €

**Bronchicum® Elixir**  
100 ml\*



**29% gespart**

statt 9,90 €\*\*  
**6,99 €**  
1 l = 69,90 €

**Dolo-Dobendan®**  
1,4 mg/10 mg  
36 Lutschtabletten\*



statt 14,98 €\*\*  
**9,79 €**

**Ibuprofen® akut 400 mg**  
Ibuprofen  
50 Filmtabletten\*



Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

statt 12,76 €\*\*  
**9,79 €**

**Grippostad® C**  
24 Hartkapseln\*



statt 16,37 €\*\*  
**10,49 €**

\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

\*\*Unser bisheriger Preis. Für Irrtümer und Druckfehler keine Haftung.